

Innspill til Kommunedirektørens budsjettforslag 2025 -2028 fra Skjervøy elderråd

Kommunedirektøren har i møte den 5.november 2024 orientert Skjervøy elderråd om budsjettforslag for 2025 -2028.

Elderrådet er svært opptatt av den store økning av eldre over 80 år: I 2020 var det 142 personer over 80 år og i 2030 er det beregnet å være 269 personer over 80 år i Skjervøy kommune.

Mange eldre vil være friske og klare seg fint i egen bolig, flere enn i dag vil trenge tilrettelagt bolig og hjemmetjenester. Og langt flere enn i dag vil få en demensdiagnose og vil trenge plass i sykehjem/skjermet enhet.

De fleste eldre ønsker å bo trygt hjemme så lenge som mulig. Dette er også kommunens målsetting.

For at dette skal være mulig må det satses sterkere på de hjemmebaserte tjenester i tida fremover.

Skjervøy elderråd har følgende enstemmige innspill til kommunens budsjett 2025-2028:

- 1) Det opprettes **en kommunal vaktmestertjeneste** hvor den som mottar tjenesten betaler egenandel.
Dette er også et tiltak som ble tatt opp i boligpolitiskplan og som elderrådet støttet i sin høringsuttalelse til denne planen. Elderrådets medlemmer har fått innspill fra mange eldre om at dette er et svært viktig tiltak for å kunne bli boende lenger i eget hjem.
- 2) **Ikke ta ned hjemmebaserte tjenester med 100 % sykepleierstilling.** I forhold til økt antall eldre og satsing på at eldre skal bo i eget hjem så lenge som mulig finner elderrådet det svært uheldig at det i budsjettforslaget foreslås å fjerne ei 100% stilling for sykepleier i hjemmetjenesten. Elderrådet håper dette ikke blir det endelige vedtaket. Satsing på hjemmebaserte tjenester vil føre til at eldre kan bo lenger hjemme og vil være med på å utsette etterspørsel/behov for sykehjemsplass.
- 3) **Øke budsjettet for eldredagen med kr. 10.000.** Elderrådet har et budsjett på 20.000 til eldredagen. I år var det påmeldt 108 personer til denne dagen. 16 av disse var fra Arnøy/Laukøy som dessverre ikke kunne komme på grunn av ekstremvær. Hadde vi blitt 108 ville utgiftene til middag med kaffe og kaker blitt 27.000.
Elderrådet opplevde at vi måtte være svært nøkterne og mange eldre som var til stede mente at det var for lite av både middag og kake. I år fikk vi 10.000 kr i midler fra frivillighetssentralen, men det er ikke gitt at vi får dette de neste årene.

Skjervøy 5.november 2024

Lise Roman

Leder i elderrådet